Almam Deiparam custodire ac tueri, peculiari pietate lati, sacerdotes 

omnes et universus populus fidelis, praeeunte Venerabili Fratre Iosepho 

Ali Lebrun Moratinos, Episcopo Maracayensi, Nos rogaverunt, ut uni

versae memoratae dioecesis apud Deum Patronum renuntiaremus Sanc

tum Ioseph, quo magis Christifidelibus esset auxilio. Nos, quorum sum

mopere interest, ut recens conditae dioeceses uberrimam capiant superni 

adiumenti copiam, precibus huiusmodi libenti animo statuimus obse

cundare. Quare, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia 

ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitu

dine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum, Sanctum Ioseph, 

Beatae Mariae Virginis Sponsum, praecipuum caelestem apud Deum 

Patronum totius Maracayensis dioecesis constituimus ac declaramus, 

omnibus adiectis iuribus ac privilegiis liturgicis, quae principalibus 

dioecesium Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis non obstanti

bus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos 

atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu 

spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, 

si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter 

sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x i 

mensis Novembris anno m c m l x , Pontificatus Nostri tertio. 

D. Card. T a r d i n i 

a publicis Ecclesiae negotiis 

II 

Templum Ss.mi Crucifixi « de Esquipulas », intra fines Guatimalensis 

provinciae, ad titulum et dignitatem Basilicae Minoris evehitur. 

I O A N N E ^ PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Salutis nostrae imago, signum scili

cet Servatoris in cruce sufiixi, cui adiecta appellatio « de Esquipulas », 

stat in Sanctuario ipsius honori dicato, intra fines Guatimalensis pro

vinciae, quae « Chiquimula » vulgo vocitatur, atque Christifidelium tur-
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mas non solum ea ex regione, sed etiam ex omnibus Rebuspublicis Isthmi 

Americani, e Mexico et Foederatis Civitatibus Americae Septemtrio

nalis ad se attrahit magno quodam religionis impulsu. Quae praeclara 

effigies anno m d x c i v iussa est sculpi, ut Fides in populo paroeciae « de 

Esquipulas » foveretur laetisque augesceret incrementis. Petrus vero 

Pardo et Figueroa, Guatimalensis tunc Antistes sacrorum, templum 

peramplum et opere nobile construendum curavit, quo venerata imago 

Iesu Christi Crucifixi, inter pia multitudinis vota, translata est. Haec 

igitur aula Dei merito dilaudatur ob molis maiestatem, structurae 

genus, quod a coloniis nomen accepit, imaginibus sculptis vel colore 

expressis. Magnum vero huius ecclesiae momentum considerans, Pius 

Pp. XII, Decessor Noster rec. mem., eam honore Praelaturae « nullius » 

anno m c m l v i auxit, Guatimalensi pro tempore Archiepiscopo eandem 

committens. Praeterea ut salutari huic cultui Iesu Christi Domini Cru

cifixi satius consuleretur, Venerabilis Frater Marianus Rossell et Arel-

lano, qui nunc Guatimalensem moderatur archidioecesim, et praedic

tam SS. D. N. I. C. de Esquipulas Praelaturam, Sodales Ordinis Sancti 

Benedicti accivit, qui eiusdem Sanctuarii gererent curam. Hic igitur-

Praesul, vota quoque significans Cleri, Monachorum, eidem templo ad

dictorum, omniumque Christifidelium totius Provinciae Ecclesiasticae 

Guatimalensis, preces ad Nos admovit, ut hanc pietatis erga Servatorem, 

in cruce pendentem, sedem praecipuam et inditam Basilicae Minoris 

nomine ac iure honestaremus. Quas supplicationes libenti animo admit

ientes, Nos, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac 

matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, 

harum Litterarum vi perpetuumque in modum Sanctuarium Sanctissimi 

Crucifixi « de Esquipulas » ad dignitatem Basilicae Minoris evehimus, 

omnibus adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis, quae templis eodem 

nomine insignitis rite competunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. 

Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, vali

das atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spec

tare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

X X V I I mensis Ianuarii, anno m c m l j x i , Pontificatus Nostri tertio. 

D. Card. T a r d i n i 

a publicis Ecclesiae negotiis 
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III 
Beata Maria Virgo de Mercede in praecipuam Patronam regionis, cui no

men « Antonio Ante », et in peculiarem oppidi « Atuntaqui » tutelaren!, 

in finibus Reipublicae Aequatorianae, eligitur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Opiferam Matrem salutisque perfu

gium, Beatam dicimus Mariam Virginem de Mercede, christianus popu

lus oppidi « Atuntaqui » atque regionis, cui appellatio « Antonio Ante », 

intra fines Aequatorianae Reipublicae, infiammatis animis perhibetur 

excolere. Quo religionis studio permotus consultumque excipiens Coe

tus eidem regioni moderandae, Venerabilis Frater Silvius Aloisius Haro 

Alvear, Ibarrensis Episcopus, cuius iurisdictioni loca illa subiecta sunt, 

probavit, ut Alma Deipara, nomine illo insignis, haberetur regionis 

praedictae caelestis Patrona ac peculiaris oppidi (( Atuntaqui » tute-

laris. Qui preces ad Nos admovit, ut piam eandem hanc electionem ratam 

haberemus. Nos autem, qui numquam non eo curas intendimus Nostras, 

ut cultus Augustae Virginis Mariae omnibus locis amplificetur ac pe

nitus animis Christifidelium inhaereat, preces huiusmodi libenter sta

tuimus admittere. Itaque, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, 

certa scientia ac matura deliberatione Nostra, deque Apostolicae pote

statis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum Beatam 

Mariam Virginem de Mercede praecipuam caelestem Patronam regionis, 

vulgo appellatae (( Antonio Ante », ac peculiarem oppidi « Atuntaqui » 

tutelar em, in Aequatoriana Republica, confirmamus, seu iterum consti

tuimus ac declaramus, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis litur

gicis, quae principalibus locorum Patronis rite competunt. Contrariis 

quibusvis non obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes prae

sentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac perma

nere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, 

ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime 

suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex 

nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum petrum, sub anulo Piscatoris, die vi 

mensis Februarii, anno m c m l x i , Pontificatus Nostri tertio. 

D. Card. T a r d i n i 

a publicis Ecclesiae negotiis 
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IV 
Beata Maria Virgo nomine « Matris Desertorum », vulgo « Nuestra Señora 

de los Desamparados » nuncupata, in praecipuam Patronam caelestem